[image: image1.png]»iiﬁ%

[image: image2.jpg]

                         Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. Getúlio Vargas, 111 – Centro – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-046
Fone: 31 3779-6300 | E-mail: atendimento@camarasete.mg.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº ______ /2018.
DENOMINA UNIDADE DE ACOLHIMENTO – ADELAIDE MARIA DA ROCHA SILVA

Art. 1º- Passa a denominar-se ADELAIDE MARIA DA ROCHA SILVA, a Unidade de Acolhimento Adulto, localizada na Rua Judá nº156, bairro Esperança, nesta cidade.
Art.2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sete Lagoas, 23 de março de 2017.
Renato Gomes

VEREADOR/PV

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição visa atender homenagear a Sra. Adelaide Maria da Rocha Silva, pessoa bastante conhecida na cidade, filha de Ricardo Vieira da Rocha e Emília Camilo Vieira. Casou-se com Flávio Nonato Roque da Silva com quem teve três filhos João Ricardo da Rocha Silva, Luís Flávio da Rocha Silva e Pedro Henrique da Rocha Silva.
Áreas de atuação profissional: docência, psicologia comunitária, psicanálise, saúde mental, perícias e psicologia.

Diante do Exposto, requer acompanhamento dos demais edis na aprovação dessa matéria.